
 

 

 

Tisková zpráva 

Hamzova léčebna i nadále postupně buduje Muzeum zdravotnictví ve svém areálu pod hradem 

Košumberkem.  

Základní malá expozice se již v současných prostorech nemá kam rozšiřovat. Projekt rozšíření Muzea, 

který již podpořil i hejtman Pardubického kraje Martin Netolický proto velmi dobře pomůže umístění 

nových exponátů, které léčebna systematicky vyhledává.  

Druhou částí Muzea mimo věcné exponáty je 

písemnictví. V samostatné části muzea se zatím 

třídí řada, dnes již historických učebnic, dokladů, 

formulářů, ale i kompletních chorobopisů z doby 

založení léčebny, tedy již téměř 120 let starých. 

Léčebna předpokládá, že toto vše bude sloužit 

nejen pro milovníky historie, zde především 

zdravotnické, ale jako zajímavé poučení i pro 

běžné návštěvníky areálu léčebny. Větší část 

parku, ve kterém je léčebna umístěna, totiž tvoří 

Hamzovo arboretum, dnes již oblíbené místo 

rodinných výletů, ale také místo pro výuku 

školních dětí. Hamzův park je členem Unie 

botanických zahrad. S nastávajícím jarem 

rozhodně stojí za návštěvu. Otevřen je denně. 

 

MUDr. Václav Volejník, CSc. 

ředitel léčebny 

4. 3. 2020 

Kontaktní údaje: 

Bc. Veronika Šťovíčková 

asistentka ředitele, marketing a PR 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Košumberk 80, 538 54 Luže 

tel. 469 648 102, 603 224 195 

e-mail: stovickova@hamzova-lecebna.cz  

Další informace najdete na www.hamzova-lecebna.cz  

https://www.facebook.com/HamzovaLecebna 

mailto:stovickova@hamzova-lecebna.cz
http://www.hamzova-lecebna.cz/
https://www.facebook.com/HamzovaLecebna

